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Sammen som kirke i hele verden - oppfordring fra biskopen til 
deltakelse i solidaritetsaksjon 

Sør Hålogaland bispedømme har gjennom Samarbeid menighet og misjon (SMM) hatt et 
sterkt engasjement for misjon og internasjonalt solidaritetsarbeid. Under Koronapandemien 
har flere av organisasjonene som arbeider internasjonalt mistet mye økonomisk støtte. Dette 
rammer gode tiltak rund om i verden, og det fører til innskrenkninger av arbeidet i Norge, 
flere organisasjoner har måttet gå til oppsigelse av ansatte.  
 
Sør Hålogaland bispedømme vil derfor ta del i og anbefale en solidaritetskampanje med 
misjonsorganisasjonene. Sammen vil vi bruke tiden frem til St. Hans for å fokusere på 
misjon og internasjonalt arbeid. 
 
Sammen som kirke 
Kirken er i sitt vesen både lokal og global. Hver enkelt menighet i Sør Hålogaland 
bispedømme er kirken på sitt lokale sted, samtidig som den er en del av den verdensvide 
kirke. Vi tilhører hverandre som Guds kirke på jord. Verken etnisitet eller kjønn eller 
økonomisk bæreevne skiller de som tilhører kirken, vi er ett, vi er søsken. Og når noen lider 
lider alle. I 1. Korinterbrev sammenligner Paulus kirken med en kropp. Det er et godt bilde. 
Når en del av kroppen lider kjennes det i hele kroppen. 
 
Koronapandemien har på smertelig måte vist oss hvor avhengig alle mennesker i verden er 
av hverandre. Nå er det deler av Kristi kropp i verden som lider.  Den globale pandemien 
rammer overalt, og den rammer de som er mest sårbare sterkest. 
 
Samarbeid med søsterkirkene 
Våre søsterkirker verden over står i førstelinjen for å hjelpe de mennesker som rammes 
hardest. 
 
Gjennom Samarbeid menighet og misjon (SMM) er Den norske kirke med i et stort nettverk 
av misjonsarbeid i over 40 land. Organisasjonene vi samarbeider med er tilstede i flere av 
de landene som er hardest rammet av pandemien.  
Det er derfor naturlig å knytte vår solidaritetsaksjon opp mot SMM-samarbeidet. 
Sør Hålogaland biskop vil i denne ekstraordinære situasjonen oppfordre menighetene i 
bispedømmet til å delta i denne solidaritetsaksjonen og sette misjon og den verdensvide 
kirke spesielt på dagsorden.   
 
I kirkeåret går vi nå mot pinse. I denne høytiden feirer vi at Jesu disipler fikk Den hellige Ånd 
og ble utrustet til å bringe evangeliet videre. Slik ble kirken skapt.  
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Nettopp i år, i 2020, vil det være en god anledning til å fokusere spesielt på den verdensvide 
kirke i pinsen. Vi har opplevd at de fysiske gudstjenesten har vært avlyst og mange har kjent 
på smerten over det. Nå kan vi åpne for gudstjenester igjen, og flere steder vil søndagene 
frem mot pinse være tiden da dette skjer. Pinsen i år utfordrer oss til å være en menighet 
som ser utover vårt lokale sted og setter søsterkirker som lider i fokus. Særlig vil vi 
oppfordre til å gi offer og bidrag til menighetens eget misjonsprosjekt, og også til å informere 
om det internasjonale arbeid menigheten og Den norske kirke har. I Sør Hålogaland 
bispedømme har rådgiver Brita Bye ansvar for misjon og internasjonalt arbeid, og hun vil 
være en god medspiller for menighetene i denne aksjonen. Vedlagt dette brevet ligger 
forslag til hvordan dette arbeidet kan gjøres. 
 
Pandemien har vist oss at verdens mennesker er avhengig hverandre. Pandemien har også 
vist at når en katastrofe rammer er det de som er svakest som får det vanskeligst. 
Men vi må aldri gi opp håpet om at det går an å hjelpe. Hvis vi i menighetene står sammen 
og gir vår støtte kan mennesker i våre søsterkirker få sjansen til bedre liv og bedre fremtid. 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Ann-Helen F. Jusnes 
biskop 
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